

Co stanie się po rozprawie?



Po rozprawie otrzymasz pisemne powiadomienie o decyzji.



Możesz również zwrócić się do Trybunału o transkrypcję uzasadnienia decyzji, kontaktując się z Trybunałem w ciągu 28 dni od daty wydania decyzji. Wszystkie posiedzenia Trybunału są nagrywane.

Masz prawo złożyć odwołanie do Stanowego Trybunału Administracyjnego (SAT) o ponowne rozpatrzenie decyzji Trybunału Zdrowia Psychicznego (Mental Health Tribunal). Więcej informacji na temat składania odwołań można znaleźć w zawiadomieniu o decyzji.

Więcej informacji

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Trybunału www.mht.wa.gov.au

Możesz również wysłać wiadomość e-mail do Trybunału na adres registry@mht.wa.gov.au lub zadzwonić do Trybunału pod numer (08) 6553 0060.



Polski | Polski

Przydatne kontakty

Następujące organizacje mogą ci udzielić bezpłatnej pomocy:

Mental Health Tribunal

T: (08) 6553 0060
E: registry@mht.wa.gov.au
W: mht.wa.gov.au
P: PO Box Z5272 Perth
St Georges Tce 6831

Mental Health Advocacy Service

T: (08) 6234 6300
1800 999 057
E: contactus@mhas.wa.gov.au
W: mhas.wa.gov.au
P: 6/18 Harvest Tce
West Perth 6005

Mental Health Law Centre

T: (08) 9328 8012
1800 620 285
E: reception@mhlcwa.org.au
W: mhlcwa.org.au
P: PO Box 6397
East Perth 6004

Rozprawa przed Trybunałem

Poradnik dla pacjentów hospitalizowanych pod przymusem

Czym jest rozprawa i dlaczego muszę w niej uczestniczyć?

Trybunał Zdrowia Psychicznego (Trybunał) jest niezależnym organem decyzyjnym. Nie jest on częścią służby zdrowia ani zespołu medycznego.

Uczestniczysz w rozprawie przed Trybunałem, ponieważ jesteś pacjentem hospitalizowanym pod przymusem na mocy zarządzenia o przymusowym leczeniu. Nakaz przymusowego leczenia uprawnia do prowadzenia leczenia psychiatrycznego bez zgody na mocy ustawy o zdrowiu psychicznym z 2014 roku.

Rozprawa jest posiedzeniem z udziałem trzech członków Trybunału: prawnika, psychiatry i przedstawiciela społeczności. Zadaniem Trybunału podczas rozprawy jest niezależna ocena nakazu przymusowego leczenia i podjęcie decyzji, czy nadal jest ci ono potrzebne.

Trybunał nie może podejmować decyzji dotyczących leków ani ich dawkowania.



Skąd będę wiedzieć, kiedy odbędzie się moja rozprawa i czy muszę być na niej obecny?

Otrzymaś **zawiadomienie o rozprawie** pocztą, e-mailem lub od personelu szpitala. Zawiadomienie to zawiera informacje o tym, kiedy i gdzie odbędzie się rozprawa.

Rozprawy odbywają się zazwyczaj w szpitalu lub w społecznym ośrodku zdrowia psychicznego. Rozprawa może również zostać przeprowadzona w formie wideokonferencji. Jeśli wolisz uczestniczyć w rozprawie z domu, wyślij wiadomość e-mail do Trybunału na adres registry@mht.wa.gov.au

Nie musisz uczestniczyć w rozprawie, ale zachęcamy do tego, jeśli chcesz przedstawić Trybunałowi swoje zdanie na temat leczenia. Jeśli zdecydujesz się nie uczestniczyć w rozprawie, odbędzie się ona bez twojego udziału.



Co powinienem zrobić przed rozprawą?

Zastanów się **kogo** chciałbyś zaprosić na rozprawę. Możesz zaprosić na rozprawę rodzinę, przyjaciół lub inne osoby wspierające. Możesz również poprosić **rzecznika** z Mental Health Advocacy Service (MHAS) lub **prawnika** z Mental Health Law Centre (MHLCL) o reprezentowanie. Są to usługi bezpłatne. W razie potrzeby zorganizowane zostaną również bezpłatne usługi tłumacza.

Otrzymałeś formularz **Moje opinie i życzenia (My Views and Wishes)**. Pytania zawarte w tym formularzu mogą pomóc ci przygotować się do przedstawienia Trybunałowi informacji na temat twojego leczenia. Menedżer prowadzący, rzecznik lub prawnik mogą pomóc w wypełnieniu tego formularza. Kopię tego dokumentu można również znaleźć na naszej stronie internetowej.

Jeśli nie chcesz uczestniczyć w rozprawie, możesz przesłać kopię formularza Moje opinie i życzenia na adres registry@mht.wa.gov.au przed rozprawą lub poprosić rzecznika lub prawnika o udział w rozprawie i występowanie w twoim imieniu.

Powinieneś otrzymać kopię raportu medycznego wystawionego przez lekarza na trzy dni przed rozprawą. Zapoznaj się z raportem i zastanów się, co chciałbyś omówić z Trybunałem. Możesz zapoznać się z tym raportem ze swoim rzecznikiem lub prawnikiem.

- Zastanów się, kogo chciałbyś mieć ze sobą podczas rozprawy.
- Zapoznaj się z formularzem Moje opinie i życzenia.
- Zapoznaj się z raportem medycznym.
- Przemysśl, co chciałbyś omówić z Trybunałem.

Jaki jest przebieg rozprawy?

Rozprawa MHT nie jest tak formalna jak rozprawa sądowa. Zazwyczaj uczestnicy siedzą przy stole w sali konferencyjnej. Twój zespół medyczny będzie przy tym obecny. Zazwyczaj będzie to lekarz oraz lekarz-asystent lub menedżer prowadzący. Trzej członkowie MHT będą obecni w pokoju razem z tobą lub dołączą poprzez video-konferencję.

Mogą być przy tym obecni członkowie rodziny, przyjaciele, osoby wspierające, rzecznik i/lub prawnik.

Rozprawy trwają około jednej godziny. Mają one charakter prywatny i poufny.

Członkowie Trybunału będą rozmawiać z tobą i wszelkimi osobami wspierającymi lub przedstawicielami oraz zadawać pytania na temat twoich dotychczasowych postępów. Zachęcamy do rozmowy z członkami Trybunału o swoich poglądach i preferencjach dotyczących leczenia.

Twojemu zespołowi medycznemu zostaną również zadane pytania dotyczące leczenia i raportu medycznego. Wyjaśnią oni, dlaczego uważają, że konieczne jest przymusowe leczenie.

Po omówieniu przez Trybunał przebiegu leczenia z tobą oraz zespołem prowadzącym, Trybunał poprosi wszystkich o opuszczenie pomieszczenia na czas podjęcia decyzji o tym, czy nadal wymagasz nakazu leczenia przymusowego.

Trybunał ponownie zaprosi ciebie i twój zespół prowadzący leczenie w celu wydania decyzji i jej uzasadnienia.